

**Northern A/S**

**Lysholt Alle 3**

**7100 Vejle**

**CVR-nr. 31 37 35 81**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/04 2020

---

Steen Nordstrøm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Northern A/S  
Lysholt Alle 3  
7100 Vejle

CVR-nr.: 31 37 35 81  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Steen Nordstrøm, formand  
Peter Heide Wessel  
Cornelis Anthonie Kuypers  
Jørgen Nicolaj Nielsen

### Direktion

Jørgen Nicolaj Nielsen, adm. direktør  
Casper Harding Friis Sørensen, direktør  
Søren Terndrup Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eksportere og importere fødevarer og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 444.756, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.685.476.

Under hensyntagen til planlagte tiltag og optimering af organisationen, anses årets resultat for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Resultatet for 2020 forventes forbedret sammenlignet med 2019, på trods af Corona-krisen.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.211.575</b>	<b>11.682.326</b>
Personaleomkostninger	1	(9.581.512)	(9.710.242)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>630.063</b>	<b>1.972.084</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(211.700)	(498.822)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>418.363</b>	<b>1.473.262</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	17.379	5.474
Finansielle indtægter		158.835	106.639
Finansielle omkostninger		(17.570)	(30.470)
<b>Resultat før skat</b>		<b>577.007</b>	<b>1.554.905</b>
Skat af årets resultat		(132.251)	(342.669)
<b>Årets resultat</b>		<b>444.756</b>	<b>1.212.236</b>
Ekstraordinært udbytte		0	650.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.379	5.214
Overført resultat		427.377	557.022
		<b>444.756</b>	<b>1.212.236</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		604.000	815.700
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>604.000</b>	<b>815.700</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.022.593	1.005.214
Andre tilgodehavender		235.446	298.501
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.258.039</b>	<b>1.303.715</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.862.039</b>	<b>2.119.415</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.435.375	16.439.858
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		550.545	1.471.366
Andre tilgodehavender		2.043.952	1.712.963
Udskudt skatteaktiv	4	0	23.689
Periodeafgrænsningsposter		140.271	195.920
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.170.143</b>	<b>19.843.796</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>629.410</b>	<b>939.484</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>17.799.553</b>	<b>20.783.280</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>19.661.592</b>	<b>22.902.695</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		22.593	5.214
Overført resultat		1.662.883	1.235.506
<b>Egenkapital</b>		<b>2.685.476</b>	<b>2.240.720</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	5.096	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.096</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.234.750	17.783.959
Gæld til tilknyttede virksomheder		810.906	899.430
Sambeskatningsbidrag		103.466	357.346
Anden gæld		1.821.898	1.621.240
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.971.020</b>	<b>20.661.975</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>16.971.020</b>	<b>20.661.975</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>19.661.592</b>	<b>22.902.695</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	5.214	1.235.506	2.240.720
Årets resultat	0	17.379	427.377	444.756
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.000.000</b>	<b>22.593</b>	<b>1.662.883</b>	<b>2.685.476</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.812.501	8.886.258
Pensioner	621.572	681.436
Andre omkostninger til social sikring	119.938	114.843
Andre personaleomkostninger	27.501	27.705
	<b>9.581.512</b>	<b>9.710.242</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	16
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	17.379	5.474
	<b>17.379</b>	<b>5.474</b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december 2019	1.000.000	1.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2019	5.214	(260)
Årets resultat	17.379	5.474
Værdireguleringer 31. december 2019	22.593	5.214
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.022.593</b>	<b>1.005.214</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	(23.689)	(23.689)
Hensat i året	28.785	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b>5.096</b>	<b>(23.689)</b>
Materielle anlægsaktiver	5.096	(23.689)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	23.689
	<b>5.096</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	23.689
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>23.689</b>

## 5 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 19 - 24 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 12 måneders opsigelse. Lejemålet kan tidligst opsiges pr. 31.12.2020 med fraflytning pr. 31.12.2021.

Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.432.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Jørgen Nielsen, Horsens Holding ApS koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld og garantiforpligtelser er stillet virksomhedspant i løsøre og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser på t.kr. 1.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør t.kr. 15.039.